contabilizada, mas não gerou dados de qualidade de água.

15. Em relação às visitas que resultaram em dados de qualidade de água, 02 visitas 
foram realizadas após o período da certificação, dias 06 e 08 de novembro.

16. Em relação aos parâmetros de qualidade,  o   INEMA  enviou  10061  ( dez  mil  e 
sessenta e um )  dados de  20  parâmetros  do QUALIÁGUA,  determinados nas  5 28  visitas ,   que 
geraram dados de qualidade de água, n os pontos da RNQA , resultando em uma inexecução 
de 1,93%. Em média foram determinados 19,1 parâmetros por ponto monitorado.

[...]

Monitoramento e Divulgação previstas para o 5º período de certificação, compreendido entre  
03/05/2018 a 02/11/2018, no Plano de Trabalho do Contrato nº 014/2016/ANA – QUALIÁGUA.

31. Sendo assim,   esta Coordenação opina pelo pagamento do valor do prêmio 
correspondente à R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), calculado da seguinte forma:

VALOR DO PRÊMIO= [(300 + 300) x 1100,00] - [(0 + 0) x 1100,00] = R$ 660.000,00

V – CONCLUSÕES E RECOMENDAÇÕES

32. Ante o exposto,  certificamos  que a s metas de Monitoramento e Divulgação para 
o 5º período de certificação do  Contrato nº 0 14 /201 6 /ANA  estão em  conformidade com